Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»

Ленинского района города Саратова

(МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева»)

Приказ

31.03.2022 № 149

г. Саратов

Об утверждении списка учебников и учебных пособий на 2022/23 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность», на основании решения педагогического

совета (протокол от 31.03.2022 № 7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

• учебников и учебных пособий в соответствии с утвержденным федеральным перечнем

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, которые МОУ «Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева» использует при

реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования (приложение № 1).

2. Заведующему библиотекой Топильской Н.Т. произвести необходимые действия по

закупке учебников и учебных пособий из утвержденного списка, указанного в пункте 1

настоящего приказа, и организовать выдачу учебников и учебных пособий обучающимся с

01.08.2022

3. Учителю математики и методисту Чернозубовой С.Н. разместить на сайте МОУ

«Гимназия № 75 имени Д.М. Карбышева» настоящий приказ с утвержденным списком

учебников в срок до 11.04.2022.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                          А.Н. Алтунин

В дело № 01-12 за 2022 г.
Специалист по кадрам Романова С.А.

31.03.2022

		2022-04-07T11:31:52+0400
	Алтунин Артем Николаевич